
 
 
 
 
 

 
 

ORDINANZA 
N. 4 DEL 06/01/2026 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER AVVERSE CONDIZIONI METEO – 
NEVE. 
 
 

IL SINDACO 

Vista la forte nevicata che sta interessando anche la Città di Filottrano; 

Dato atto che le condizioni atmosferiche attuali costituiscono potenziali rischi soprattutto per la 
circolazione stradale e dei cittadini; 

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio 
comunale e delle attività per minori ( asilo nido La Coccinella) compresi i servizi per l’infanzia, 
nonché del Centro diurno per disabili I Girasoli, per domani 7 gennaio 2026; 

Rilevata la contingibilità ed urgenza del presente provvedimento a tutela della pubblica incolumità; 

Visti gli artt.50 e 54 del T.U.E.L n.267/2000; 

Vista la Legge 24/02/1992, n.225 e s.m.i.; 

O R D I N A 

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 
TERRITORIO CMUNALE E DELLE ATTIVITA’ PER MINORI (ASILO NIDO COMUNALE 
LA COCCINELLA) COMPRESI I SERVIZI PER L’INFANZIA NONCHE’ IL CENTRO 
DIURNO “ I GIRASOLI” PER LA GIORNATA DI DOMANI 7 GENNAIO 2026. 

La diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi di comunicazione ritenuti più idonei tra i 
quali il sito istituzionale del Comune e l’ albo pretorio on-line. 

La comunicazione della presente ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Filottrano, 
all’ufficio scolastico provinciale e alle aziende interessate ai servizi espletati presso le strutture 
oggetto della presente ordinanza. 

            



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 LUCA PAOLOROSSI 
 


		2026-01-06T17:33:38+0100
	LUCA PAOLOROSSI




